
Secretaria de Relações Institucionais 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999,  4º andar, Torre Sul ‐ Park Lozandes – Goiânia – Go CEP: 74.884‐900 
Fone: 55 62 3524‐3310| e‐mail: sri@goiania.go.gov.br 

PORTARIA Nº 002/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – SRI,  

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 446, de 21 de janeiro de 2021, e de 

acordo com a Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021, 

Considerando o teor do art. 67 da Lei nº. 8.666/93, o qual dispõe que execução do 

contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração 

especialmente designado; 

Considerando o teor do art. 3º, inciso XXI da Instrução Normativa nº. 010/2015 do 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o qual dispõe que os processos referentes 

aos procedimentos para contratação deverão conter, no que couber: ato emitido pelo gestor do órgão 

designando representante da Administração para acompanhamento e fiscalização da execução do 

contrato. 

Considerando por fim a Instrução Normativa nº. 002/2018-CGM, que dispõe sobre 

a criação das funções de Gestor Administrativo de Contrato e Fiscal de Contratos, no âmbito da 

Administração Direta e Indireta do Município de Goiânia. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar, respectivamente, os seguintes servidores como gestor e fiscal: 

 Gestora: Lilian Souza e Silva Parreira, matrícula 1456385-01, CPF nº

957.643.801-20;

 Fiscal: Rômulo Guilherme Bueno Menezes, matrícula nº. 1457608-01,

CPF nº 020.561.081-19;

Parágrafo único – Os servidores acima designados estão vinculadas ao processo nº. 

89926033, cujo objeto é a despesa proveniente da prestação de serviços pela empresa TOPOMAP 

EQUIPAMENTOS GEODESICOS, CNPJ: 14.639.023/0001-55, referente a contratação de empresa 

para locação de equipamento topográfico para atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Relações Institucionais. 

DOM Eletrônico Edição Nº 7761, de 17 de março de 2022. Página 59 de 135

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria de Relações Institucionais 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999,  4º andar, Torre Sul ‐ Park Lozandes – Goiânia – Go CEP: 74.884‐900 
Fone: 55 62 3524‐3310| e‐mail: sri@goiania.go.gov.br 

Art. 2º. Determinar que os mencionados servidores observem e cumpram as 

determinações contidas na Instrução Normativa n.º 02/2018 da Controladoria Geral do Município 

de Goiânia e demais normas vigentes e/ou sucedâneas. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Secretária Municipal de Relações Institucionais, aos 10 dias do mês de 

março de 2022. 

VALÉRIA MENESES PETTERSEN 
Secretária de Relações Institucionais 

DOM Eletrônico Edição Nº 7761, de 17 de março de 2022. Página 60 de 135

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

D
ig

ita
lly

 S
ig

ne
d 

by
 F

A
B

R
IC

IO
 C

A
N

E
D

O
 D

E
 A

R
A

U
JO

 L
E

IT
E

:6
92

03
50

41
68

-A
C

 S
O

L
U

T
I 

M
ul

tip
la

D
at

e:
 2

3/
03

/2
02

2 
16

:5
4:

42
R

ea
so

n:
 A

rq
ui

vo
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

.
L

oc
at

io
n:

 B
R

 -
 P

ág
in

a:
 2

 d
e 

2


		2022-03-23T16:54:43-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




